
 

 
УКРАЇНА 

 МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ,МОЛОДІ,СПОРТУ,КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ  

ПІЩАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА    

 Комунальний заклад « Дмитрашківський ліцей» Піщанської селищної ради 
вул. Шевченка Тараса Григоровича,60 с. Дмитрашківка  Тульчинський район Вінницька область  24714,   

E-mail:dmitrashkovka@ukr.net  Код ЄДРПОУ   35150667 
сайт:  https://dmitrashkovka-school.e-schools.info 

  

                                                             НАКАЗ 
 

25.12.2023  № 65 

 

Про підсумки роботи  

педагогічного колективу 

із охорони праці, збереження  

життя та здоров’я учнів 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про охорону праці», постанови Кабінету 

Міністрів України від 22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку 

розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру», 

наказів Міністерства освіти і науки України від 31.08.2001 № 616 «Про 

затвердження Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах» (зі 

змінами), від 01.08.2001 № 563 «Про затвердження Положення про 

організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу 

в установах і закладах освіти» (зі змінами), від 18.04.2006 № 304 «Про 

затвердження Положення про порядок проведення навчання і перевірки 

знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України» (зі 

змінами), від 06.01.2015 № 2 «Щодо заходів безпеки у навчальних закладах», 

від 15.08.2016 № 974 "Про затвердження Правил пожежної безпеки для 

навчальних закладів та установ системи освіти України", від 10.11.2016 № 

1344 "Щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього (навчально-

виховного) процесу"; листів Міністерства освіти  і науки України від 

16.06.2014 № 1/9-319 «Про використання Методичних матеріалів щодо 

організації навчання перевірки знань, проведення інструктажів з питань 

охорони праці, безпеки життєдіяльності», від 25.07.2014 № 1/9-372 «Про 

проведення заходів щодо протидії тероризму», від 30.07.2014 № 1/9-385 

«Методичні рекомендації для проведення бесід із учнями загальноосвітніх 

навчальних закладів з питань враження мінами і вибухонебезпечними 

предметами, поведінки у надзвичайній ситуації», з метою запобігання 

дитячого травматизму педагогічним колективом ліцею проводилось багато 

заходів. 

За період з вересня по грудень у навчальному закладі була проведена 

робота  на попередження всіх видів дитячого травматизму, формування у 

вихованців навичок безпечної поведінки, здорового способу життя. 

https://dmitrashkovka-school.e-schools.info/


 2 

          Адміністрацією  закладу здійснюється контроль за виконанням 

нормативних документів із запобігання дитячого травматизму, збереження 

життя та здоров’я учнів, створення безпечних умов для учасників освітнього 

процесу. 

За І семестр 2023- 2024 року по школі видано накази: 

- Наказом по ліцею № 39 від 07.09.2023 призначено   відповідального за 

охорону праці та техніку безпеки, за збереження життя та здоров’я дітей  

Горюнову Н.Г. 

- Наказ №40 від 08.09.2023 «Про організацію роботи з охорони праці». 

- Наказ №46 від 25.09.2023 «Про організацію роботи по збереженню життя і 

здоров’я здобувачів освіти». 

-  Наказ № 44-а від 15.09.2023«Про  створення комісії з надзвичайних 

ситуацій». 

- Наказ №45 від 22.09.2023 «Про  створення комісії з розслідування нещасних 

випадків» 

- Наказ №37 від 05.09.2023 «Про організацію роботи з попередження 

дитячого травматизму у школі». 

- Наказ №47 від 02.10.2023 «Про організацію роботи з питань запобігання і 

протидії домашньому насильству». 

- Наказ №41 від 08.09.2023 «Про заборону тютюнопаління у закладі» 

- Наказ №54 від 20.10.2023 «Про попередження дитячого травматизму». 

- наказ №56 від 25.10.2023 «Про затвердження заходів щодо попередження  

дитячого травматизму». 

- Наказ № 56-а від 26.10.2023 «Про заходи щодо недопущення спалаху 

гепатиту А. 

- Наказ №61 від 17.11.2023 «Про дотримання правил ТБ на водоймах, під час  

снігопаду, льодохіду, ожеледиці..». 

-Наказ № 62 від 20.11.2023 «Про  оперативне  реагування при виявленні 

насильства у сім’ї» 

-Наказ №63 від 21.11.2023 « Про проведення заходів з профілактики 

захворювання на ГРВІ» 

-Наказ № 67 від 20.12. «Про запобігання дитячому травматизму під час 

зимових канікул». 

     У закладі проводиться постійна робота по створенню безпечних умов 

навчання. Розроблено інструкції з охорони праці, техніки безпеки, 

продовжується ведення відповідних журналів по охороні праці. Заклад 

забезпечений вогнегасниками. Питання охорони праці, техніки безпеки, 

пожежної безпеки керівником закладу тримаються на постійному контролі та  

 розглядаються на педагогічній раді, на засіданнях методичних об’єднань,  

батьківських зборах. 

На постійному контролі перебувають такі питання як проведення 

інструктажів з учнями та працівниками з питань безпеки життєдіяльності, 

приведення у відповідність до вимог Державних нормативних актів 

документації з охорони праці.  

Увага також приділяється формуванню здорового способу життя і 

навичок безпечної поведінки. У планах роботи класних керівників 

відображена тематика бесід із запобігання всіх видів дитячого травматизму. 



 3 

За єдиною тематикою з питань безпеки життєдіяльності з 

відповідними записами в класних журналах проводили класні керівники 

години спілкування. З учнями, які були відсутні під час занять, проведено 

індивідуальні бесіди, факт проведення яких також зафіксовано в класному 

журналі. Напередодні осінніх та зимових канікул з учнями  проводилися 

комплексні бесіди з усіх видів дитячого травматизму. 

Класні керівники ведуть сторінки журнали первинного та цільового 

інструктажу з безпеки життєдіяльності учнів. Постійно проводяться 

інструктажі з учнями, які вирушають на екскурсії чи на санаторне лікування, 

про що свідчать  відповідні записи у класному журналі   інструктажів учнів з 

безпеки життєдіяльності. Так перед поїздкою на санаторне та оздоровче 

лікування учня 6 класу Фаренюка Є., 9 класу – Фаренюка Е, 10 класу – 

Фаренюка В., а також дітей-переселенців, учениці 8 класу  Дев’яткіної А., 

учнів 2 класу Покотило А.,Зубкової Є.,дітей учасників бойових дій учня                     

8 класу Цісара С.,учениці 5 кл. Колісник Є., 2 класу Колісник Р., класні 

керівники проводили бесіди – інструктажі (позапланові) з безпеки 

життєдіяльності та збереження життя дітей . 

З метою охорони життя і здоров’я учнів, формування навиків здорового 

способу життя в ліцеї  були проведені виховні заходи: 

З 01.09.  по 30.11.2023  у 1-11 класах проведено вступні інструктажі   з 

питань: правила безпечної поведінки під час користування вогнем, небезпека 

отруєння грибами,ми за здоровий спосіб життя, безпечне користування 

електроприладами, правила поведінки під час грози, сильному вітрі, правила 

безпеки учасників дорожнього руху,правила поведінки з безпеки життя при 

виявленні маловідомих предметів. 

 З 01.10.- 07.10.2023 - спортивне свято «Козацькому роду - нема 

переводу!», конкурс малюнків «Шануймо рідну Україну!».  

07.10, 14.10, 21.10.2023  – заходи щодо сприяння здоровому способу 

життя: бесіди «Профілактика застудних захворювань», «Правила поводження 

з вибухонебезпечними предметами»; «Профілактика травматизму»; «Правила 

поведінки під час канікул» (інструктажі). 

16.11.2023 – зустріч з працівниками ювенальної  поліції, бесіда з метою 

профілактики наркоманії, тютюнопаління, використання життєнебезпечних 

речовин . 

23.11. -  профілактика захворювань грипу, ГРВІ, кору   тощо. Виховні 

та інформаційні зустрічі із працівниками сімейної медицини.  

У 1-11класах класними керівниками проведено бесіди  - інструктажі 

про реагування учасників освітнього процесу на сигнали повітряної тривоги.  

    На батьківських зборах обговорено  питання попередження всіх видів 

дитячого травматизму під час канікул: правила безпеки під час користування 

газовими та електроприладами, профілактика отруєння та утоплення, 

протипожежна безпека, правила дорожнього руху, поведінки на залізниці, 

безпечна поведінка біля водоймищ,   правила поведінки під час грози тощо.  

Зазначено, що батьки несуть персональну відповідальність за життя і 

здоров’я дітей під час канікул та перебування дітей вдома.  



 4 

 З метою відпрацювання правил поведінки під час пожежі, повітряної 

тривоги  1 вересня були проведені практичні заняття з евакуації учасників 

освітнього процесу зі школи в укриття.    

На підставі вищезазначеного  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Стан роботи  із охорони життя і здоров’я учнів вважати на достатньому 

рівні. 

2. Класним керівникам:   

2.1. Продовжити інформаційно-практичну роботу  із охорони життя і 

здоров’я учнів. 

                                                           Упродовж  навчального року 

2.2. Відображати проведені бесіди з попередження дитячого травматизму  в 

класних журналах 

                                                           Упродовж  навчального року 

 

3. Заступнику керівника з навчально- виховної роботи  Горюновій Н.Г.: 

 

3.1. Дотримуватися вимог чинного законодавства при роботі з питань 

попередження всіх видів дитячого травматизму та безпеки життєдіяльності 

учасників навчально-виховного процесу   

                                                                                                              Постійно 

3.2. В план виховної роботи ліцею на ІІ семестр обов’язково включити 

заходи з охорони життя і здоров’я учнів . 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 Керівник закладу                             Людмила   КОВАЛЬ 
  

 

  

 

  

 


